



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE SAÚDE

11957

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme Proposta nº 11421.453000/1220-10 do Ministério da Saúde**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.25.01/PE** vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES**, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

**1 - Empresa: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA** - Rua Dr. Luiz Paixão, nº 401, Bairro Milonga, São Raimundo Nonato/PI, Cep: 64.770-000 - CNPJ: 26.697.721/0001-96, e-mail: alslicita@outlook.com.br, telefone: (089) 99401-3932, vencedora dos lotes 01 e 07, valor total **R\$ 10.500,00** (Dez mil e Quinhentos Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS):</b> modo de operação: digital, capacidade: até 25 litros, não possui acessórios.	UND	2	ALT EQUIPAMENTOS - ALT EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTO.	R\$ 3.600,00	7.200,00

### LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO:</b> tipo: pressão coluna simples	UND	5	LIBELL - LIBELL ELETRODOMESTICOS LTDA.	R\$ 660,00	3.300,00

**2 - Empresa: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA** - Rua Progresso, nº 150, Bairro Centro, Agrônoma/SC, Cep: 89.188-000 - CNPJ: 81.618.753/0001-67, e-mail: coordenador@elbermedical.com.br, vencedora do lote 02, valor total **R\$ 44.766,00** (Quarenta e Quatro mil e Setecentos e Sessenta e Seis reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

### LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
2	<b>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS:</b> material de confecção (gabinete interno): aço	UND	6		R\$ 7.461,00	44.766,00



*Erivaldo*  
Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE SAÚDE

11967

inoxidável 304, capacidade: até 300 litros, de 2 a 5 gavetas, possui sistema de emergência, registro de dados, temperatura: entre +2º c e +8 c- circulação de ar forçado: possui sensores internos: possui discador de emergência: possui.			ELBER		
--	--	--	-------	--	--

3 - **Empresa:** MEDSHOP HOSPITALAR LTDA - Av. Padre Cícero, nº 3310, Bairro: Triângulo, Juazeiro do Norte, Cep: 63-041.140 - CNPJ: 03.524.249/0001-94, e-mail: prismahospitalar@gmail.com, vencedora do lote 03, valor total **R\$ 18.950,00** (Dezoito mil e Novecentos e Cinquenta Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>ARMÁRIO VITRINE:</b> número de portas: 02 portas, material de confecção: aço ou ferro pintado, possui laterais de vidro.	UND	3	TUBOMED	R\$ 887,20	2.661,00
2	<b>CARRO MACA SIMPLES:</b> material de confecção: aço inoxidável ou alumínio, possui grades laterais.	UND	2	TUBOMED	R\$ 2.268,71	4.537,42
3	<b>CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO:</b> tipo potência: compressor, nº de saídas: de 3 a 4 saídas, possui suporte com rodízios.	UND	3	MEDICATE	R\$ 1.212,69	3.638,07
4	<b>DETECTOR FETAL:</b> tipo: de mesa, tecnologia: digital, possui display, tamanho monitor: de 3 a 5, alimentação: rede elétrica e bateria.	UND	3	MD	R\$ 909,38	2.728,14
5	<b>MESA DE MAYO:</b> material de confecção: aço inoxidável.	UND	2	TUBOMED	R\$ 294,44	588,88
6	<b>MESA GINECOLÓGICA:</b> estrutura: sem armário, material de confecção: aço-ferro pintado.	UND	3	TUBOMED	R\$ 940,99	2.822,97
7	<b>SUPORTE DE SORO:</b> tipo: pedestal, material de confecção: aço inoxidável.	UND	6	TUBOMED	R\$ 328,82	1.972,92
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>18.950,00</b>

4 - **Empresa:** BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI - Rua Zeferino Dias, nº 997, Porto Alegre/RS, Cep: 91.130-480 - CNPJ: 31.770.650/0001-40, e-mail:brumedadm@gmail.com, vencedora do lote 04, valor total **R\$ 11.796,00** (Onze Mil e Setecentos e Noventa e Seis Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
------	----------------	-----	-----	-------	--------------	-------------



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

*evaniel*







PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE SAÚDE

1197 1

1	<b>CADEIRA DE RODAS ADULTO:</b> material de confecção: aço ou ferro pintado, apoio para braços: escamoteável, apoio para pés: removível, com elevação de pernas.	UND	6	DUNE	R\$ 830,00	R\$ 4.980,00
2	<b>CADEIRA DE RODAS PARA OBESO:</b> capacidade: de 160 kg a 199 kg, braços: escamoteável pés: removível.	UND	6	PROLIFE	R\$ 1.136,00	R\$ 6.816,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 11.796,00</b>

**5 - Empresa:** GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Rua Vereador Possidônio Queiroga, nº 59, Jardim Sorrilândia II / Sousa - PB, CEP: 58.805-288 - CNPJ: 11.427.407/0001-16, e-mail: gqsequipamentos@gmail.com, **vencedora dos lotes 05 e 08**, valor total **R\$ 50.456,25** (Cinquenta Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>ARQUIVO:</b> material de confecção: aço, gavetas: de 3 a 5 gavetas, deslizamento da gaveta: trilho telescópico.	UND	4	GQS	R\$ 870,00	3.480,00
2	<b>CADEIRA: MATERIAL DE CONFECÇÃO:</b> aço / ferro pintado, assento e encosto: estofado, não possui: braços, regulagem de alt, rodízios.	UND	11	GQS	R\$ 87,75	965,25
3	<b>LONGARINA:</b> material de confecção do assento e encosto: polipropileno, número de assentos: 03 lugares.	UND	40	GQS	R\$ 524,40	20.976,00
4	<b>MESA DE ESCRITÓRIO:</b> material de confecção: madeira ou MDP ou MDF ou similar, formato: retangular e possui gavetas.	UND	13	GQS	R\$ 224,20	2.914,60
5	<b>MESA DE REUNIÃO:</b> material de confecção: madeira ou MDP ou MDF ou similar, formato: redonda.	UND	2	GQS	R\$ 205,20	410,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>28.746,25</b>

**LOTE 08**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	Valor. Unit.	Valor total
1	<b>AR CONDICIONADO:</b> tipo: split, capacidade: 9.000 a 12.000 btus, ciclo: quente e frio.	UND	13	AGRATTO	R\$ 1.670,00	21.710,00

**6 - Empresa:** K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, B. Pque. Industrial Araçatuba/SP. CEP: 16.075-370 - CNPJ: 09.251.627/0001-90, e-mail: kcr@kcrequipamentos.com.br, **vencedora do lote 06**, valor total **R\$ 2.060,00** (Dois Mil e Secenta Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

*euaniel*





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE SAÚDE

1198



LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS: modo de operação: digital, capacidade: até 300kg, régua antropométrica: até 2 metros.	UND	2	LÍDER	R\$ 1.030,00	2.060,00

Mauriti/CE, 30 de Agosto de 2022.

Maria Evânia Sousa Furtado  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
[www.mauriti.ce.gov.br](http://www.mauriti.ce.gov.br)

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

